E nell'accenno dell'ode seguente: Quid foret Iliae / Mavortisque puer, si  taciturnitas/ obstaret meritis invida Romuli? VM-582
QUID MEDIUM

e mi sta nel cervello come un «quid  medium» tra il guardiaportone  di parata GGP-831
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QUID PERMANENS
e darne poi due deve implicarsi in lui un quid  permanens , un fattore greve che  sarà comune ai MM-653

QUIS CUSTODIET IPSOS CUSTODES?
una citazione obbligatoria, e alquanto trita. «Quis  custodiet ipsos custodes? »  Nel caso nostro: chi VM-466

QUO MODO
l’ha premeditato e posto ad atto. Il quo modo  e il qua re sarà veduto a’ capituli EP-235

lo scempio delli omini, considerata sua gran lauda e quo modo  la potessi aggrandire, s'avvisò lo 'mperio, PLF-70
QUO VADIS

il Fuoco d'annunziano e il "Quo  Vadis ". Tolstoi è all'apogeo: SD-709
QUOD

delle cause; le cause sono inconoscibili, il quod  è un mistero: e allora state  contente SD-725
QUOD ARBORES LOQUANTUR NON TANTUM FERAE

loro perfin gli alberi e i sassi: «quod  arbores loquantur, non tantum ferae». TRE-211
QUOD NON …

degli evi, ciò che non potrà distruggere "quod non ... possit diruere  innumerabilis annorum series aut fuga temporum"; atomo vi sembra MM-734
e alla pioggia e alla fuga de' tempi, quod  non imber possit diruere aut  innumerabilis annorum series et fuga temporum; MM-873

puossi leggere colà, ov'è scritto: «innumerabilis  annorum series et fuga  temporum». E le PLF-78
anni e la rimota fuga de' tempi: «innumerabilis  annorum series et fuga temporum». Nell'ardente SD-1208

QUOD SI ME LIRICIS VATIBUS INSERIS
venir inscritto nella federazione poeti lirici, «... quod  si me liricis vatibus  inseris ... », CDU-132

QUOD SI PRAETEREA …
 «Quod si praeterea nemo sequatur, tamen se cum sola decima legione  iturum, de qua non dubitaret, sibique eam praetoriam cohortem futuram.» AG-629
 «Quod si praeterea nemo sequatur, tamen se cum sola decima legione  iturum, de qua non dubitaret, sibique eam praetoriam cohortem futuram.» MEC-546

QUOD SUPEREST …
deve considerarsi come ciò che rimane, «quod  superest», di  un'opera che circostanze di CD-759

ancora una volta devòlvere a scopo benefico: (quod  superest date!...) Difatti si  accostarono, CDU-201
QUONDAM

essere illibate, e due subinquiline, due gemelle, quondam  in procinto di disillibarsi, ma oggimai (dopo congruo QP-154
essere illibate, e due subinquiline, due gemelle, quondam  in procinto di disillibarsi, ma oggimai (dopo congruo QPL-455

QUOT
quantus, quantum dà il plurale indeclinabile quot  , come tantus, tantum dà SD-1161